平成 29年 10月 31日

各 位

会社名  株式会社ビックカメラ

代表者名 代表取締役社長 宮嶋 宏幸

（コード番号：3048 東証一部）

問合せ先 取締役経営企画本部長 安部 徹

TEL 03－3987－8785

株式会社WILBYの株式取得（完全子会社化）完了に関するお知らせ

当社は、本日、Webマガジン「SAKIDORI」の運営を行う株式会社 WILBY（以下、「WILBY」と

いう。）の株式取得（以下、「本株式取得」という。）が完了し、WILBYが当社の完全子会社となりま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本株式取得の目的

当社は、「より豊かな生活を提案する、進化し続けるこだわりの専門店の集合体」を目指し、グルー

プをあげて、接客力・専門性の向上、新規事業の拡大等に取り組むとともに、オムニチャネルを含む

インターネット通販事業の強化に取り組んでおります。

WILBYは、家電・スポーツ・ファッションの分野を中心に、話題の”モノ”に関する情報をわかりや

すく紹介する Web マガジン「SAKIDORI」を運営し、ベンチャーながら、その高品質な記事の内容

から、販売サイトへの高い送客率を誇る企業です。

当社は、WILBYの今後の成長に着目するほか、同社の持つ高い商品紹介のノウハウを取り入れるこ

とにより、自社 Webサイトの品質向上を図り、インターネット通販事業の更なる発展とオムニチャネ

ルの強化を目指してまいります。

２．WILBYの概要

（１） 名 称 株式会社 WILBY

（２） 所 在 地 東京都品川区上大崎二丁目 13番 28号 ソフィア白金 1001

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 安田 直矢

（４） 事 業 内 容 Webサービス企画・開発・運営

（５） 資 本 金 200万円

（６） 設 立 年 月 日 平成 25年 11月 12日

（７） 大株主及び持株比率 当社 100%

３．今後の見通し

本株式取得にともなう、当社の平成 30年 8月期業績に与える影響は軽微であります。

以 上